横植協会 07-02号

                              令和 ７年 ４月１６日

会員各位

横浜植物防疫協会からのお知らせ

【ゴールデンウィーク期間中における植物検疫業務の取扱いについて】

 令和７年４月２６日(土)から５月６日(火)までのゴールデンウィーク期間中における

横浜港及び川崎港での植物検疫業務について、下記１及び２により実施する旨、農林

水産省横浜植物防疫所業務部長から通知がありましたのでお知らせします。

記

１ 事前連絡を受けたものについては、次により植物検疫業務を実施。

検査体制を整えるため、休日期間中に業務が予定されている場合は、（１）の①、

②の休日期間初日の前日 12時までに、連絡をいただきますようご協力をお願いし

ます。

事前連絡を受けたものについては、（２）により検疫業務を実施します。

 （１）休日期間

    ① ４月２６日(土)から４月２９日(火)  （４月２８日及び３０日は通常勤務体制）

    ② ５月 ３日(土)から５月 ６日(火)  （５月１日及び２日は通常勤務体制）

   （２）輸出入植物検疫業務関係

     事前に打合わせた日時、場所で実施｡

２ 横浜植物防疫所への事前連絡･問い合わせ先

・輸入貨物（種苗類） ：   種苗担当         （電話 045-211-7153）

・輸入貨物（本船積み青果・穀類、コンテナー）

    ：    コンテナー貨物担当（電話 045-211-7154）

・輸出検疫        ：    輸出検疫担当     （電話 045-211-7155）

３  事前連絡が出来なかった場合で、休日期間中に検査等が必要になった場合に

は以下に連絡をお願いします。

     なお、検査業務の実施に際して打ち合わせが必要となりますので、打ち合わ

せを行った後に検査手続の実施をお願いします。

休日期間中の連絡先

 貨物の形態・目的に応じ、次の電話番号に連絡をお願いします。

横浜植物防疫所業務部 種苗担当： 阿部 統括

（携帯：080-3477-0121）

コンテナー貨物担当： 眞田 統括

（携帯：080-3477-0150）

輸出検疫担当：猪平 統括

(携帯：080-3470-4785)

＊  上記の横浜植物防疫所への事前連絡とともに、横浜植物防疫協会へも

事前に連絡をお願いします。

1  事前連絡、問い合わせ先

（４月２４日(木)午前１２時まで）（又は（１）①、②の休日期間初日の前日１１時まで）

横浜植物防疫協会 電話 045-211-2293    FAX 045-201-1596

２ 横浜植物防疫協会への連絡先
輸入貨物全般：     石川 業務グループリーダー   （携帯：080-3005-8675）

    本船貨物・川崎港：  下山 本船貨物・川崎港リーダー（携帯：090-7265-6103）

    コンテナー貨物：    藤城  コンテナー貨物リーダー  （携帯：090-7265-9201）

以上